Zubehörkatalog
Robotersysteme
Hauptsitz Kamp Lintfort
Die Robotic Solutions GmbH in Kamp Lintfort ist für das Dienstleistungsangebot Robotertechnik in der
Automobil- und Zulieferindustrie tätig.
Im dem Geschäftsfeld Robotertechnik geht unser Leistungsangebot von der Beratung bis hin zur
Montage. Wir konstruieren, planen und fertigen Energiezuführungen und Befestigungselemente nach
Kundenwunsch individuell für alle Robotertypen und Anwendungsbereiche. Sie erhalten von uns

PR/SV-EW 21 60601058 60601018 fl ach PA M25/P21 51,6 51,2
PR/SV-EW 29 60601060 60601020 fl ach PA M32/P29 57,9 51,0
PR/SV-EW 36 60601062 60601022 fl ach PA M40/P36 66,0 51,5
PR/SV-EW 48 60601064 60601024 fl ach PA M50/P48 78,0 49,5
PR/SV-EW 56 60601065 60601025 fl ach PA NW 56 90,8 51,0
Flache Ausführung für Kabelschutzschläuche mit hoher Wellung Typ EWX-xx
PR/SV-EWX 21 60601258 60601218 fl ach PA M25/P21 51,6 51,2
PR/SV-EWX 29 60601260 60601220 fl ach PA M32/P29 57,9 51,0
PR/SV-EWX 36 60601262 60601222 fl ach PA M40/P36 66,0 51,5
PR/SV-EWX 48 60601264 60601224 fl ach PA M50/P48 78,0 49,5
PR/SV-EWX 56 60601265 60601225 fl ach PA NW 56 90,8 51,0
Flache Ausführung für Kabelschutzschläuche mit hoher Wellung Typ EWX-xx-70 Jumbo und
Standardwellung Typ EW-xx-70 Jumbo
PR/SV-UNI 70 60601267 60601227 fl ach PA NW 70 103,5 51,4
Flache Ausführung für Kabelschutzschläuche mit Standardwellung Typ PARB und PURB
PRB-36F 60601300 fl ach PA NW 36
PRB-36G 60601301 fl ach PA NW 36
PRB-48F/G 60601302 fl ach PA NW 48
PRB-52 60601303 fl ach PA NW 52
PRB-68 60601304 fl ach PA NW 68
PRB-70 60601305 fl ach PA NW 70
PRB-90 60601306 fl ach PA NW 90
PRB Protektor Anwendungsbeispiel
B
30
A

RG40 1200 60902814 Silber Stahl 40,0 1200,0 -
RG40 1500 60902818 Silber Stahl 40,0 1500,0 -
Präzisionsrohr 90° gewinkelt
RW40 250 60902830 Silber Stahl 40,0 400,0 250,0
RW40 350 60902834 Silber Stahl 40,0 500,0 350,0
Bemaßung schematisch
39
Druckfeder
Druckfedern in Verbindung mit einem Federendstück
vom Typ FES-K, FES-M und FHB dienen zur Rückführung des
Schlauchpaketes an einem Roboter.
Stahl
DF
Typ Artikel-Nr. Länge ca. Draht Ø Klassifizierung
mm mm
DF-70-1000 60921002 1.000 5,0 verstärkt
DF-70-1000 60921003 1.000 4,2 mittel
DF-70-550 60921004 550 4,5 mittel
DF-52-1000 60921005 1.000 4,0 verstärkt
DF-52-1000 60921006 1.000 4,0 mittel
DF-36-400 60921007 410 2,8 mittel
DF-36-400 60921008 380 2,5 leicht
DF-36-600 60921009 600 2,6 mittel
DF-29-600 60921010 600 2,3 mittel
DF-29-400 60921011 410 2,25 leicht
DF-23-600 60921012 610 2,0 leicht
40
Kabelschutzschlauch+

•  für hohe Beanspruchungen im Roboterbereich
•  hohe Abriebfestigkeit
Anwendungen:
• Roboter
• Handlingsysteme
• in Energieführungsketten
-40 °C bis +120 °C,
kurzzeitig +150 °C
Polyamid PA12
HB
UPARB
Typ Artikel-Nr. Farbe NW A B R R Gewicht
mm Ø mm Ø mm mm mm kg/100 m
stat. dyn.
UPARB-07G 60182000 Schwarz 7,0 6,4 10,0 15,0 40,0 2,4
UPARB-10F 60182001 Schwarz 10,0 9,6 13,0 20,0 50,0 2,6
UPARB-12F 60182002 Schwarz 12,0 11,8 15,7 25,0 65,0 3,5
UPARB-17F 60182003 Schwarz 17,0 16,7 21,7 30,0 80,0 5,3
UPARB-23F 60182004 Schwarz 23,0 23,0 28,4 35,0 90,0 9,4
UPARB-23G 60182005 Schwarz 23,0 21,8 28,3 40,0 100,0 10,0
UPARB-29F 60182006 Schwarz 29,0 28,2 34,2 45,0 120,0 13,0
UPARB-29G 60182007 Schwarz 29,0 28,1 34,1 50,0 120,0 12,0
UPARB-36F 60182008 Schwarz 36,0 35,8 42,5 55,0 110,0 18,0
UPARB-36G 60182009 Schwarz 36,0 35,5 42,3 60,0 180,0 16,5
UPARB-48F 60182010 Schwarz 48,0 47,6 54,5 65,0 190,0 24,0
UPARB-48G 60182011 Schwarz 48,0 46,5 54,5 70,0 200,0 23,0
UPARB-52G 60182012 Schwarz 52,0 52,4 62,5 125,0 300,0 38,0
UPARB-70G 60182013 Schwarz 70,0 69,3 82,5 150,0 350,0 55,0
UPARB-95G 60182014 Schwarz 90,0 89,1 105,7 170,0 400,0 81,0
F= Feinprofi l
G= Grobprofi l
48
Kabelschutzschlauch Typ UPURB
Kabelschutzschlauch für höchste dynamische und mittlere
mechanische Beanspruchung. Ideal geeignet für extreme
Anwendungen in der Robotertechnik.
Eigenschaften:
•  für hohe Beanspruchungen im Roboterbereich
•  hohe Abriebfestigkeit
Anwendungen:
• Roboter
• Handlingsysteme
• in Energieführungsketten
-30 °C bis +90 °C,
kurzzeitig +105 °C
PUR
HB
UPURB
Typ Artikel-Nr. Farbe NW A B R R Gewicht
mm Ø mm Ø mm mm mm kg/100 m
stat. dyn.
UPURB-07G 60182015 Schwarz 7,0 6,3 10,0 15,0 40,0 2,5
UPURB-10F 60182016 Schwarz 10,0 9,3 13,0 20,0 50,0 3,7
UPURB-12F 60182017 Schwarz 12,0 11,6 15,7 25,0 65,0 4,5
UPURB-17F 60182018 Schwarz 17,0 14,8 21,1 25,0 75,0 8,5
UPURB-17G 60182019 Schwarz 17,0 15,3 21,6 30,0 80,0 9,0
UPURB-23F 60182020 Schwarz 23,0 22,4 28,6 40,0 100,0 14,2
UPURB-23G 60182021 Schwarz 23,0 21,4 28,4 40,0 100,0 14,2
UPURB-29F 60182022 Schwarz 29,0 28,4 34,0 50,0 120,0 17,5
UPURB-29G 60182023 Schwarz 29,0 27,7 34,1 50,0 120,0 17,0
UPURB-36F 60182024 Schwarz 36,0 35,6 42,6 55,0 170,0 25,5
UPURB-36G 60182025 Schwarz 36,0 35,3 43,2 60,0 180,0 23,5
UPURB-48F 60182026 Schwarz 48,0 48,0 54,5 60,0 200,0 32,0
UPURB-48G 60182027 Schwarz 48,0 46,5 55,0 70,0 200,0 32,0
UPURB-52G 60182028 Schwarz 52,0 52,4 62,4 150,0 300,0 44,0
UPURB-68G 60182029 Schwarz 68,0 66,2 79,2 170,0 350,0 58,0
UPURB-70G 60182030 Schwarz 70,0 69,5 83,4 150,0 350,0 73,0
UPURB-95G 60182031 Schwarz 95,0 89,0 106,4 180,0 410,0 101,0
    Wellschlauch verstärkte Version
UPURX-52G 60182032 Schwarz 52,0 52,4 62,2 150,0 300,0 60,0
UPURX-70G 60182033 Schwarz 70,0 68,6 82,5 200,0 400,0 100,0
F= Feinprofi l
G= Grobprofi l
49
Medienschläuche mit Zubehör+